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Medlem af Inatsisartut 

Laura Tàunâjik,Siumut 

/Her 

  

  

Svar på § 37-spørgsmål nr. 198 om kommunale affaldsplaner 

 

Kære Laura Tàunâjik 

 

Du har den 18. juli 2016 stillet Naalakkersuisut en række spørgsmål om kommunale 

affaldsplaner. Jeg takker for spørgsmålene, som er henvist til min besvarelse. 

 

1. Er der fortsat kommuner, som endnu ikke har udarbejdet en affaldsplan 

 

Selvstyret gav i 2015 alle kommuner tilsagn om tilskud til at igangsætte processen med 

udarbejdelse af kommunale affaldsplaner. Kommunerne påbegyndte derfor arbejdet 

med at udarbejde forslag til kommunale affaldsplaner i år 2015. Kommune Kujalleq har 

oplyst, at de er i gang med at behandle deres affaldsplan kommunalpolitisk. De reste-

rende kommuner er forsat i gang med at udarbejde forslag til kommunale affaldsplaner. 

 

2. Har Departementet for Natur og Miljø i 2015 udsendt en vejledning til ud-

arbejdelsen af kommunale affaldsplaner, som lovet i Naalakkersuisuts an-

lægssektorplan for affaldsområdet? 

 

Selvstyret udarbejdede i 2014 udkast til Vejledning om kommunale affaldsplaner og Vej-

ledning til opstart af kommunal affaldskortlægning og affaldsplanlægning. Disse vejled-

ninger blev udsendt til kommunerne, som anvender dem i forbindelse med udarbejdelse 

af forslag til kommunale affaldsplaner. 

 

1. Er det korrekt, at Naalakkersuisut 4½ år efter ikrafttrædelsen af inart-

sisartutloven om beskyttelse af miljøet, endnu ikke har udstedt en be-

kendtgørelse med regler for udarbejdelsen af de kommunale affaldsplaner, 

samt regler om, hvilke oplysninger kommunerne skal indsamle og frem-

sende til Naalakkersuisut som led i affaldskortlægningen og affaldsplan-

lægningen? Og hvis det er korrekt; hvornår forventer Naalakkersuisut at 

kunne udstede en sådan bekendtgørelse? 

 

Selvstyret har udarbejdet et udkast til Vejledning om kommunale affaldsplaner til brug 

for kommunerne under udarbejdelsen af affaldsplaner. Udkastet vil blive endeligt, når 

der foreligger en ny affaldsbekendtgørelse.  
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Naalakkersuisut forventer at behandle et nyt forslag til affaldsbekendtgørelsen inden 

årets udgang.  

 

 

Inussiarnersumik inuulluaqqusillunga 

Med venlig hilsen 

 

 

 

Mala Høy Kúko 


